7. Paruuli, alio proficiente vsque ad respondeat; refertur a Grat. De consecr. d. 4. cap. 74. GRIAL.

Ib. Ad abolitionem. d. ad ablutio- nem. AREV.

8. Manet et in eos. al. manet in eis, Paulo post, cui dimiseritis peccata, dimittuntur illi, et cui detinueritis, detinebuntur. AREV.

Io. 20.

cente: *Sicut misit me pater, et ego mitto vos. Et hoc quum dixisset, inspiravit, et ait: Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: et quorum retinueritis, retenta erunt.*

Matth. vltim.

Et in alio loco: *Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti.*

9. Vnde constat, baptisma solis sacerdotibus esse tractandum, eiusque ministerium nec ipsis diaconibus explere est licitum absque episcopo, vel presbytero, nisi his procul absentibus, vltima languoris cogat necessitas: quod etiam et laicis fidelibus plerumque permittitur, ne quisquam sine remedio salutari de seculo euocetur. Haeretici autem, si tamen in Patris, et Filii, et Spiritus sancti attestazione docentur baptisma suscepisse, non iterum baptizandi, sed solo chrismate, et manus impositione purgandi sunt. Baptismus enim non est hominis, sed Christi: ideoque nihil interest, haereticus, an fidelis baptizet.

10. Quod sacramentum tam sanctum est, vt nec homicida ministrante polluat. Habet quidem haereticus baptismum Christi, sed quia extra vnitatem fidei est, nihil ei prodest. At vbi ingressus fuerit, statim baptisma, quod habuerat foris ad perniciem, incipit illi iam prodesse ad salutem. Quod enim accipit, approbo: sed quia foris accepit, improbo. Dum autem venerit, non mutatur, sed agnoscitur: character est enim regis mei, non ero sacrilegus, si corrigo desertorem, et non muto characterem.

## CAPVT XXVI.

*De chrismate.*

Exod. 30.

1. **C**hrismatis vnguentum Moyses primum in Exodo, iubente Domino, et composuit, et confecit, quo primi Aaron, et filii eius in testimonium sacerdotii, et sanctitatis peruncti sunt. Deinde quoque et reges eodem chrismate sacrabantur, vnde et *Christi*

9. Vnde constat, baptisma *vsque ad* euocetur. *Eadem d. cap. 19. GR.*

1b. *Purgandi sunt.* Brissonius ad legem Dominico de spectaculis pag. 270. obseruat, id sumptum ex auctore libri Respons. ad Orthod. quaest. 14. AR.

10. Habet enim haereticus baptismat. *Vid. Augustin. 2. contra Parmenian. c. 3. et ex eod. c. Quamuis de cons. dist. 4. GRIAL.*

Cap. XXVI. n. 1. Alii, *ipsum nomen a chrismate ductum est.* AREV.

nuncupabantur, sicut scriptum est: *Nolite tangere Christos meos*, Ps. 104. 15. eratque eo tempore tantum in regibus, et sacerdotibus mystica vnctio, qua Christus figurabatur: vnde et ipsum nomen a chrismate dicitur.